
Id: A99A381C-82F6-4FF5-BB2C-491AEAA05CF4. Uchwalony Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2018 

- Pozycja: 1352 

- Data ogłoszenia:  12 lutego 2018 

- jednolity identyfikator 

aktu 
http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2018&poz=1352  

 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/250/2018 

RADY MIEJSKIEJ W RAKONIEWICACH 

z dnia 6 lutego 2018 r. 

w sprawie zasad używania herbu, flagi oraz pieczęci Gminy Rakoniewice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.  Ustala się zasady używania herbu, flagi oraz pieczęci urzędowej Gminy Rakoniewice, których wzory 

określone zostały w załącznikach do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Herb Gminy Rakoniewice przedstawia: w polu błękitnym ostrzew w słup z pięcioma sękami srebrny, 

przeszyty mieczem o takiejże głowni i złotej rękojeści w skos, ostrzem w dół – uszczerbione godło 

szlacheckiego herbu Nieczuja Grzymułtowskich. Wzór herbu określa załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Flagę Gminy Rakoniewice stanowi poziomy płat materii barwy błękitnej o proporcji boków 5 : 8, 

umieszczony krótszym bokiem do drzewca, na środku którego umieszczone jest godło Gminy Rakoniewice. 

Wzór flagi określa załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Pieczęć Gminy Rakoniewice zawiera godło Gminy oraz majuskułowy napis otokowy. Wzór pieczęci 

określa załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 3. 1. Herb, pieczęć i flaga Gminy Rakoniewice mogą być używane wyłącznie w sposób zapewniający im 

należytą cześć i szacunek, a sposób ich używania nie może godzić w dobre obyczaje, prestiż i interes gminy. 

2. Herb, pieczęć i flaga Gminy Rakoniewice stanowią własność gminy i podlegają ochronie prawnej. 

3. Herb, pieczęć i flaga mogą być używane tylko w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorcem 

graficznym ustalonym w niniejszej uchwale. 

4. Dopuszcza się stosowanie jednobarwnej lub wielobarwnej stylizacji herbu w postaci płaskorzeźby, 

metaloplastyki lub innych dzieł artystycznych. 

§ 4. 1. Prawo do używania herbu, pieczęci i flagi Gminy Rakoniewice przysługuje organom gminy, 

jednostkom organizacyjnym gminy i jednostkom pomocniczym do celów związanych z realizacją zadań 

statutowych. 

2. Herb Gminy Rakoniewice przeznaczony jest do celów reprezentacyjnych gminy i może być umieszczany 

na: 

1) budynkach stanowiących siedzibę organów gminy oraz w pomieszczeniach tychże siedzib, 

2) budynkach lub w pomieszczeniach jednostek organizacyjnych gminy, 

3) miejscach odbywania się uroczystości gminnych oraz w innych miejscach, za zgodą Burmistrza, 

4) tablicach przy drogach publicznych - wjazdowych na teren Gminy Rakoniewice, 

5) tablicach informacyjnych, tablicach z nazwami miejscowości, ulic, placów itp., 

http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2018&poz=1352


Id: A99A381C-82F6-4FF5-BB2C-491AEAA05CF4. Uchwalony Strona 2 

 

6) tablicach pamiątkowych fundowanych przez władze gminy, 

7) drukach urzędowych organów gminy i gminnych jednostek organizacyjnych, 

8) stronach internetowych gminy i jednostek organizacyjnych gminy, 

9) w publikacjach i biuletynach samorządowych, 

10) materiałach informacyjnych i promocyjnych gminy oraz na innych materiałach, za zgodą Burmistrza 

Rakoniewic. 

3. Flaga może być wywieszana (podnoszona) przed budynkiem stanowiącym siedzibę organów gminy, 

jednostek organizacyjnych gminy, na innych obiektach gminnych, w miejscach publicznych oraz przez 

mieszkańców, przedsiębiorstwa, firmy, instytucje które prowadzą działalność na terenie Gminy Rakoniewice, 

samodzielnie lub łącznie z flagą państwową, z okazji uroczystości lokalnych i świąt narodowych dla 

podkreślenia ich podniosłego charakteru, bez potrzeby uzyskania zgody Burmistrza Rakoniewic, jednakże 

z należytym poszanowaniem. 

4. Flaga może być używana z innych okazji oraz w innym celu niż wskazany w ust. 3 za zgodą pisemną 

Burmistrza Rakoniewic. 

5. Flaga może być umieszczana także wewnątrz budynków, w których odbywają się uroczystości. 

6. Burmistrz może wyrażoną zgodę na używanie herbu lub flagi gminy w każdym czasie cofnąć, jeżeli 

uprawniony używa herbu bądź flagi niezgodnie z przeznaczeniem lub w sposób godzący w powagę lub dobro 

Gminy. 

7. Pieczęcią Gminy Rakoniewice mogą być sygnowane dokumenty urzędowe, zgodnie z odrębnymi 

przepisami. 

8. Pieczęcią mogą być sygnowane także druki i pisma okolicznościowe m. in. takie jak: 

a) zaproszenia na uroczystości i imprezy organizowane przez organy Gminy Rakoniewice, 

b) dyplomy honorowe i zwykłe przyznawane przez organy Gminy Rakoniewice, 

c) pisma ze słowami uznania lub podziękowania. 

9. Odcisk pieczęci umieszcza się poniżej tekstu dokumentu, druku, pisma okolicznościowego lub 

ozdobnego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rakoniewice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 



Id: A99A381C-82F6-4FF5-BB2C-491AEAA05CF4. Uchwalony Strona 3 

 

 

 



Id: A99A381C-82F6-4FF5-BB2C-491AEAA05CF4. Uchwalony Strona 4 

 

 

 



Id: A99A381C-82F6-4FF5-BB2C-491AEAA05CF4. Uchwalony Strona 5 

 

 



Id: A99A381C-82F6-4FF5-BB2C-491AEAA05CF4. Uchwalony Strona 6 

 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady 

gminy należy podejmowanie uchwał m. in. w sprawie herbu gminu. Wskazana regulacja prawna umożliwia 

tworzenie współczesnych symboli jednostek samorządu gminnego, tj.: herbów, flag, pieczęci oraz innych 

atrybutów władzy.  

W celu uporządkowania zasad tworzenia herbów samorządowych Polskie Towarzystwo 

Heraldyczne podczas I Krakowskiego Kolokwium Heraldycznego wypracowało kilkadziesiąt wniosków i 

zaleceń, które należy uwzględnić przy tworzeniu nowych symboli samorządowych III Rzeczypospolitej. 

Przestrzeganie powyższych ustaleń daje możliwość stworzenia poprawnego wizerunku gminy, zgodnego z 

zasadami heraldyki i miejscową tradycja historyczną, dlatego też Burmistrz Rakoniewic złożył wniosek do 

Komisji Heraldycznej o opinię w sprawie herbu Gminy Rakoniewice. W wyniku wydanej przez Komisję 

Heraldyczną opinii ustalono wzory herbu, flagi oraz pieczęci urzędowej Gminy Rakoniewice, które ilustrują 

załączniki do niniejszej uchwały.  

Określenie wizerunku herbu i zasad użytkowania herbu, pieczęci i flagi podyktowane jest troską o 

zapewnienie symbolom Gminy szacunku, czci i należytej ochrony. 

W tej sytuacji podjęcie uchwały jest niezbędne i uzasadnione. 

 


